РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ТРУБЧЕВСКА

                                                      РЕШЕНИЕ
от 30.03.2023 г. № 4-164
г. Трубчевск
О плате за содержание жилого  помещения

для населения города Трубчевска

            Рассмотрев обращение  управляющей компании МУП « Жилкомсервис г.Трубчевск» и предложение администрации Трубчевского муниципального района, в соответствии с положениями части 3 статьи 156, части 4 статьи 158  Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом  города Трубчевска, Совет  народных  депутатов города Трубчевска
РЕШИЛ:

1. Установить  размер платы  за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма  и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда; платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые на  общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов города Трубчевска от 27.12.2021 года №4-119 "Об утверждении размера платы на содержание жилых помещений для населения г.Трубчевска, проживающего в муниципальном жилом фонде"

            3.Решение вступает  в силу с момента официального опубликования в «Информационном вестнике»  Совета народных депутатов города Трубчевска и размещения на сайте  и  распространяется на правоотношения, возникшие с  1  апреля   2023 года.

            4. Данное решение довести до сведения  МУП «Жилкомсервис г.Трубчевск»,  отдела экономики администрации Трубчевского муниципального района.
 5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию  по промышленности, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи Совета народных депутатов города Трубчевска.

Глава   города Трубчевска

                         Н.И. Данченко
                                                                                                     Приложение
                                                                                                     к  решению Совета народных
                                                                                                     депутатов города Трубчевска
                                                                                                     от 30.03.2023года  № 4-164
ДИФФЕРЕНЦИРОВАННЯ  ПЛАТА
за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам  социального найма  и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда; платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые на  общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения
	№

п/п
	Вид жилого фонда
	Корректирующий коэффициент
	Размер платы за кв.м
общей площади жилья в месяц (руб.)

	1.
	Многоэтажные капитальные жилые дома от 3-х этажей и выше, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта и мусоропровода

	1,0
	   17,08 (включая уборку мест общего пользования );
13,08 (без уборки мест общего пользования )

	2.
	Жилые дома пониженной капитальности от 1-о до 3-х этажей, не имеющие одного, двух видов благоустройства
	0,8
	13,66 (включая уборку мест общего пользования);
10,46 (без уборки мест общего пользования)